
UCHWAŁA NR 534/VIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

§ 2. Opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym ponoszą osoby samotnie gospodarujące lub osoby                              
w rodzinie, których dochód przekracza kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 
dochodowe na osobę w rodzinie, o których mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Miesięczna opłata jednej osoby za pobyt w mieszkaniu chronionym stanowi iloczyn dobowej stawki za 
pobyt wynoszącej 40 zł, liczby dni faktycznego pobytu tej osoby oraz wskaźnika odpłatności ustalonego 
w procentach, o którym mowa w § 4. 

§ 4. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

L.p. 
Dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w 
rodzinie, w stosunku do kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Procent odpłatności za pobyt                            
w mieszkaniu chronionym 

1 100 % i poniżej kryterium nieodpłatnie 
2 powyżej 100 % do 150 % kryterium do 50 % 
3 powyżej 150 % do 200 % kryterium do 70 % 
4 powyżej 200 % do 250 % kryterium do 90 % 
5 powyżej 250 % kryterium do 100 % 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 218/VIII/2020 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 29 października 2020 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70E1C66A-965C-4626-9FB3-FA1F944B8DA7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej do zadań 

własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy prowadzenie i zapewnienie miejsc                     

w mieszkaniach chronionych. Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą 

osoby tam przebywające, pod opieką specjalistów (m. in. pracowników socjalnych) do 

prowadzenia samodzielnego życia lub zastępującą pobyt w placówce zapewniającej całodobową 

opiekę. Dodatkowo jest to forma pomocy, która zapewnia warunki samodzielnego funkcjonowania 

w środowisku oraz integracji ze społecznością lokalną. 

Zarządzeniem nr 222/2020 Burmistrza Ziębic z dnia 30 września 2020 roku wydzielono z 

mieszkaniowego zasobu Gminy Ziębice mieszkanie chronione, na które wyznaczono lokal 

usytuowany na parterze budynku przy ul. Grunwaldzkiej 26 w Ziębicach.  

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy w drodze uchwały ustala, w 

zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

Pobyt w mieszkaniu chronionym przysługuje nieodpłatnie osobom, których dochód nie przekracza 

kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej. Jest to odpowiednio kwota 776 zł. dla osoby samotnie gospodarującej oraz kwota 600 

zł. na osobę - w przypadku osoby w rodzinie. Natomiast osoby, których dochód przekroczy 

ustawowe kryterium dochodowe będą ponosić odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym 

według zasad określonych w tabeli - § 4 niniejszej uchwały. Określenie odpłatności według zasad 

zawartych w tabeli pozwoli ustalić wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym z 

uwzględnieniem możliwości finansowych osób zobowiązanych do ich wnoszenia. 

 

Szczegółowe zasady regulujące pobyt w mieszkaniu chronionym określa Regulamin Organizacyjny 

Mieszkania Chronionego mieszczącego się przy ul. Grunwaldzkiej 26, 57-220 Ziębice, 

wprowadzony Zarządzeniem kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Ziębicach. 
 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach 

  

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70E1C66A-965C-4626-9FB3-FA1F944B8DA7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

		2023-04-28T09:50:21+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




